


Přední strana obálky: Foto: Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Zadní strana obálky:
Zasněžená jízdárna ve Světcích 
na pohlednici, která prošla poštou 
v roce 1934.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 2/2024, 1. 2. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení Tachováci, dámy a pánové,

jsem rád, že vás mohu opět po roce v rámci úvodníku 
Tachovských listů informovat o dění v našem městě, zejména 
z pohledu financí. Rok 2023 byl pro Tachov rokem příznivým 
a finanční zdraví města posílilo. Hospodaření z vlastních úspor, 
posílených i výrazně přebytkovým hospodařením roku 2023 
je zárukou, že budeme schopni město nadále zodpovědně 
rozvíjet.

Dobrá finanční kondice nám pro rok 2024 umožnila zachovat 
stávající výši poplatku za odpad a udržet výši řady dalších 
poplatků, navzdory inflaci a růstu nákladů. V letošní topné sezoně se ještě budou 
domácnosti zásobované teplem z centrálních kotelen těšit z cen, které nám závidí většina 
měst v republice a navzdory zvýšení sazby DPH zůstává poměrně příznivou také cena vody.

Letošek bude pro naše město rokem rekordního objemu investic. Tachov se bude rozvíjet 
a hodnota městského majetku sloužícího nám všem se navýší. Oproti tomu provozní výdaje 
města rostou jen pozvolna, a tedy takzvaně neprojídáme svou budoucnost. Velký objem 
investic s sebou nese také velký objem práce. Dovolte mi proto využít řádky úvodníku také 
k poděkování zaměstnancům městského úřadu, na jejichž bedrech je realizace jednotlivých 
investičních akcí.

V novém roce přeji nám všem v soukromém i pracovním životě dost sil měnit věci kolem sebe 
k lepšímu a zároveň moudrost a umění přijmout to, co změnit nejde.

S úctou
Mgr. et Mgr. Jan Straka

statutární místostarosta města Tachova



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 18. 12. 2023

 – Schválilo obecně závaznou vyhlášku města 
Tachova k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných prostran-
stvích, kterou se reguluje používání zábavní 
pyrotechniky.

 – Schválilo rozpočet města Tachova na rok 
2024.

 – Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu 
Města Tachova na roky 2025–2026.

 – Schválilo Program pro poskytování dotací 
z rozpočtu Města Tachova „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využí-
vání volného času v roce 2024“.

 – Schválilo Akční plán Města Tachova na rok 
2024 s výhledem opatření na rok 2025.

 – Schválilo plán veřejných zasedání zastupitel-
stva města v 1. pololetí roku 2024.

 – Projednalo několik majetkoprávních úkonů 
– nabytí nemovitostí, neschválení záměrů 
prodeje nemovitostí apod.

 – Schválilo poskytnutí daru Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže v Tachově, Bělojar-
ská 2288, ve výši 100 000 Kč.

RADA MĚSTA NA SVÉ 27. SCHŮZI 
DNE 4. 12. 2023

 – Schválila uzavření smlouvy o dočasném bez-
platném užívání movitých věcí z mobiliárního 
fondu zámku Kozel umístěných v expozici 
tachovského zámku, mezi Městem Tachov 
a Národním památkovým ústavem s.p.o.

 – Udělila souhlas s tím, aby došlo k pře-
chodu smlouvy o nájmu prostor pro 
provozování lékárny v budově příspěv-

kové organizace Polikliniky Tachov, ze spo-
lečnosti TREVIN Pharm s.r.o., na společnost 
ALERGO MUDr. Kloc s.r.o.

 – Přidělila dotaci ve výši 15 000 Kč pro Střední 
průmyslovou školu, Tachov, Světce 1, na po-
řízení sportovního vybavení pro organizování 
soutěží a turnajů žáků školy, účast na soutě-
žích a pořádání turnajů.

 – Souhlasila s přijetím finančního daru ve výši 
55 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Ma-
teřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, 
od společnosti AMALTHEA ELECTRONIC 
CZ s.r.o., Oldřichov 82, Tachov.

 – Souhlasila s podpisem dohody o poskytnu-
tí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
na projekt „Modernizace vybavení třídy MŠ 
Pošumavská v Tachově“. Celková výše přiz-
nané dotace činí 763 739 Kč. 

RADA MĚSTA NA SVÉ 28. SCHŮZI 
DNE 20. 12. 2023

 – Schválila uzavření smlouvy o výpůjčce sbír-
kových předmětů umístěných v expozici 
tachovského zámku, mezi Městem Tachov 
a Muzeem Českého lesa v Tachově.

 – Schválila rozpočty na rok 2024 příspěvko-
vých organizací zřízených městem Tachov.

 – Souhlasila s přijetím dotace ve výši 
2 257 058 Kč z rozpočtu Plzeňského kraje 
určené na spolufinancování akce „Tachov 
– Rekonstrukce požární zbrojnice“ podpo-
řené z programu Ministerstva vnitra – gene-
rálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR, dále s přijetím dotace ve výši 
1 000 000 Kč z rozpočtu Plzeňského kra-
je na akci „Tachov – Rekonstrukce požární 
zbrojnice (neuznatelné náklady).“

 – Na základě doporučení bytové komise pronajala 
4 uvolněné byty ve městě.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Jednodenní pololetní prázdniny 
budou v pátek 2. února 2024.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od 5. února do 11. února.

Jarní prázdniny má v tomto týdnu mimo jiné 
i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

2

Počet obyvatel k 1. lednu 2024 10 751

Počet narozených dětí v r. 2023 68

Počet zemřelých obyvatel v r. 2023 133

Počet přistěhovaných obyvatel v r. 2023 148

Počet odstěhovaných obyvatel v r. 2023 282

Počet cizinců evidovaných s pobytem v Tachově 
– 4 147 osob.

Hana Štruplová
evidence obyvatel

odbor vnitřních věcí MÚ Tachov



3

CENA TEPLA V TACHOVĚ
ZŮSTÁVÁ STABILNÍ

Stabilita. To je nejvýstižnější slovo pro cenu tep-
la v Tachově za období 2011 až 2024. Za těchto 
14 let se několikrát změnila sazba DPH u tepla. 
Cena tepla v roce 2011 byla 659 Kč/GJ, v roce 
2020 jsme dosáhli nejnižší hodnoty 540 Kč/GJ 
a potom cena znovu postupně roste. Pro rok 
2024 počítáme s kalkulovanou neboli předběž-
nou cenou ve výši 660 Kč/GJ při nové sazbě 
DPH 12 %. To je bezkonkurenční cena.  

Po cenových turbulencích zemního plynu vlivem 
přerušení dodávek z Ruska do západní Evro-
py v roce 2022 a hledání alternativních zdrojů 
jsme bezbolestně překonali toto bouřlivé obdo-
bí díky strategickému rozhodnutí v roce 2021.  
Některá města se musela vyrovnávat s cenami 

tepla dosahujících až 2 500 Kč/GJ. Tomu jsme 
se v Tachově vyhnuli. Tachovští občané a insti-
tuce odebírající teplo z kotelen, které provozuje 
Správa majetku a údržby Tachov s.r.o., nemusí 
mít letos proto žádné obavy z průvanu ve svých 
peněženkách. 

V současné době (pisatel tohoto článku hodnotí 
situaci na přelomu roku) se ceny zemního plynu 
snad opět stabilizují, dokonce za poslední dva 
měsíce významně klesly. Dobrou zprávou může 
být i vysoká naplněnost zásobníků plynu (uvádí 
se naplněnost až 87 %) a současný průběh po-
časí, který nevytváří tlak na zvýšenou poptávku 
po palivech. To zní optimisticky. 

 
Ing. Jiří Sedláček,

jednatel Správy majetku a údržby Tachov

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 13. února a 27. února 
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let.

Provozní doba je každý všední den 
13.00–16.00 hod. 

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 604 792 499.

Vstup zdarma

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804

Vstupné 30 Kč



4

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. února v 18.00 hod.

DÁVÁM TI ODPUŠTĚNÍ

Křivda se nevyhne nikomu. Ukážeme si, 
proč odpustit (a kde k tomu najít odvahu), 
komu odpustit a jak odpustit (konkrétní kroky 
k uzdravení).

Přednáší Pavel Smolka B. Th., lektor zdravého 
životního stylu, kazatel Církve adventistů 
sedmého dne a jeden ze zakladatelů Klubu 
zdraví v Tachově.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. března v 18.00 hod.

ZABIJÁCI MANŽELSTVÍ

Chcete si zlikvidovat vlastní manželství? 

Přednáška nabídne několik osvědčených rad, 
které na vztahové problémy určitě zabírají.

Přednáší Mgr. Radomír Jonczy, teolog 
a vztahový poradce.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově, ul. Pivovar-
ská 281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma 
z listu Efezským, program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu 
z Bible.

KRÁMEK U KATky

Prodej regionálních výrobků.
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.
Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo: 
775 418 782.

Středa 7. a čtvrtek 8. února 8.00–16.00 hod.

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Pro děti ve věku 6–10 let. V ceně je zahrnu-
tý oběd, pitný režim, svačina. Více informací 
na www.zlatacesta.cz, přihlášky na tel. 727 844 
268, e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Cena 800 Kč

Sobota 10. února od 18.00 hod.

ZPÍVANÁ PUDETO

Tradiční zpívaná místní kapely Pudeto.
Informace a rezervace míst na tel. 777 087 334.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v únoru:

(v tomto čtvrtletí studujeme Knihu žalmů):

 3. 2. – Jak zpívat píseň Hospodinovu v cizí zemi?
10. 2. – Hospodin povstane,
17. 2. – „Velké je tvé milosrdenství“,
24. 2. – Moudrost pro spravedlivý život.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 
Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov nebo volejte 
na číslo: 739 345 675.



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

Požadavky:

 – plné SŠ s maturitou v ekonomickém 
směru

 – orientace v účetních standardech

 – praxe v účetním oboru

 – znalost práce na PC  
– programy MS Office, Word, Excel

 – ochota učit se, komunikativnost

KLUB
RELAX
TACHOV

KOTEC o.p.s.
Klub Relax Tachov
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí Mgr. David Klaus
tel.: 608 656 538
e-mail: vs.tp.tachov@kotec.cz
Mgr. Bc. Beáta Bělohoubková DiS.
tel.: 734 313 205
e-mail: klub.relax@kotec.cz
Facebook.com/Klubrelax Kotec
Instagram.com/klubrelax  _nzdm

NABÍDKA KLUBU RELAX 
PRO DĚTI CIZINCŮ

Klub Relax v Tachově (ul. Rokycanova 4) po-
máhá se začleněním dětí a dospívajících cizin-
ců prostřednictvím aktivit klubu. K tomu zvlášť 
nabízíme podporu těmto dětem ve vzdělávání.  
Děti a dospívající kromě toho, že mohou v klubu 
trávit svůj volný čas, využít ho ke společným hrám 
či rozhovorům, mohou také řešit své individuální 
obtíže, které souvisí s jejich začleněním do naší 

společnosti. Kromě podpory vzájemné komuni-
kace v českém jazyce s dětmi mluvíme o kultur-
ních odlišnostech, zvycích, způsobech jednání, 
a podobně. Dětem pomáháme s porozuměním 
zadaných úkolů ze školy, umožňujeme jim si vy-
pracovat úkoly, odpovídáme na vše, čemu nero-
zumí, pomáháme jim orientovat se v možnostech 
využití volného času ve městě Tachově.

Kontaktní os.: Mgr. Bc. Beáta Bělohoubková, DiS.
e-mail: klub.relax@kotec.cz, tel.: 734 313 205.

Městské kulturní středisko Tachov vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

SAMOSTATNÁ FINANČNÍ ÚČETNÍ – ZKRÁCENÝ ÚVAZEK

Uzávěrka přihlášek do 29. února.

Přihlášky posílejte na e-mail: hirsova@mkstc.cz, nebo lze přímo doručit na:

Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 85, 347 01, Tachov
– k rukám paní Hiršové.

Nabízíme:

 – odměňování dle platných mzdových 
předpisů

 – 25 dní dovolené, zaměstnanecké 
bonusy

 – práce v příjemném kolektivu

 – možnost čerpání náhradního volna



6

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online na webo-
vých stránkách www.kulturnitachov.cz.

Pátek 2. února v 19.00 hod.
Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

ČAJKOVSKÝ

Soubor baletu Divadla J. K. Tyla v Plzni nastu-
doval inscenaci německé choreografky Anny 
Vity – balet o Čajkovském. Balet je postaven 
na výběru hudby z děl Petra Iljiče Čajkovského 
a Igora Stravinského.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka u KATu  17.35 hod.

Čtvrtek 8. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH

Divadelní představení uvádí Fanny agentura.

Osudy čtyř protagonistů z komedie Manželský 
čtyřúhelník, která se dočkala přes 200 repríz, 
nedaly spát ani Fanny agentuře, ani autorovi. 
Jakub Zindulka se tedy zamyslel nad tím, co 
z našeho běžného života se do prvního dílu ne-
vešlo. Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi ni-
kdy neptají na cestu a jak se správně vymačkává 
zubní pasta? Nejen to budeme řešit na horské 
chatě před Vánocemi.

Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír 
Kratina, Martin Sitta.

Vstupné 420 Kč

Neděle 18. února v 16.00 hod.
Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

PRAVDA

Činohra – divadelní předplatné skupiny 
SVOZY (DJKT).

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul.  14.35 hod.

Čtvrtek 22. února ve 14.00 hod.
společenský sál Mže

NA TANEČEK

Společenské a taneční odpoledne nejen 
pro seniory.

K poslechu a tanci zahraje kapela Centrál.

Pořádá OO SONS Tachov ve spolupráci 
s MKS  Tachov.

Vstupné 100 Kč

Neděle 25. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

FIREMNÍ VEČÍREK

Divadelní představení uvádí divadelní spolek 
Komedyjanti z Tachova.

Komedie o vánočním večírku 
a jedné osudové záměně.

Divadelní hra autorky Adély Pellarové.

V režii Ivany Kožmínové účinkují: 
Kamila Bočková, Ivana Kožmínová 
/Olga Poláková, Michaela Lašková, 
Stanislava Novotná, Petr Kalianko 
/Ondřej Liška, Jan Novotný/Ondřej Liška, 
Václav Smihrodský/Jan Vocelka.

Technická spolupráce: Pavel Štelmák.

Vstupné 120 Kč



7

Úterý 27. února v 18.00 hod.
kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

1) Tachov – bourání, stavění, opravování 
(Lučina, sídliště Východ, sídliště Západ…).

2) Tachovské kapely a hudební skupiny.

Cyklus promítání starých fotografií připravují 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

PŘIPRAVUJEME

Pátek 1. března – čtvrtek 5. prosince

POZNEJTE PRÁCI MKS TACHOV

V rámci oslav 50. výročí od založení Městského 
kulturního střediska Tachov vyhlašujeme soutěž 
o hodnotné ceny. Každý zájemce si od 1. března 
může v infocentru vyzvednout hrací kartu, kde 
najde osm políček označujících místa a události, 
které během trvání soutěže navštíví (koncert, di-
vadelní představení, informační centrum, zámek, 
jízdárnu….). Po návštěvě akce dostane do hrací 
karty razítko.

Po splnění všech zadaných úkolů 
kartu odevzdá v infocentru (nejpozději 
do 5. prosince) a následně vylosujeme 
výherce.

1. cena – 2 vstupenky na vánoční koncert 
v jízdárně.

2. a 3. cena – 2 vstupenky na vybrané divadelní 
představení v kinosále Mže.

4. – 7. cena – 2 vstupenky na vybranou 
kinoprojekci v Tachově.

8. – 10. cena – kniha.

Pondělí 4. března v 17.00 hod.

společenský areál Mže

VÝSTAVA 50 LET MKS TACHOV

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
do prostor hlavní chodby a předsálí Společen-
ského areálu Mže výstavu, která připomene 

založení a činnost střediska v uplynulých pade-
sáti letech. Součástí výstavy budou dokumenty 
fotografie, plakáty, pozvánky na kulturní akce, 
novinové články, a vystavena bude také promí-
tací technika.

Zároveň tímto prosíme všechny pamětníky, kteří 
mají doma archivní fotografie, dokumenty, novi-
nové výstřižky a další historické artefakty vztahu-
jící se k činnosti Městského kulturního střediska 
Tachov, a byli by ochotni tyto předměty na výsta-
vu zapůjčit, případně je poskytnout k ofocení, 
aby se nám do konce února ozvali osobně v in-
focentru na náměstí, nebo na e-mail: resetka@
mkstc.cz, tel.: 608 569 899.

Od středy 6. března

společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ
A NEJEN MLADÉ

Taneční kurzy se budou konat každou středu: 

kurz pro pokročilé – 18.00 – 20.00 hod.
kurz pro nejen mladé – 20.00 – 22.00 hod.

Závěrečný ples bude společný, a to v sobotu 
13. dubna od 20.00 hod.

Přihlášky a rozpis přesných termínů jsou k dis-
pozici v infocentru na náměstí a na webových 
stránkách MKS Tachov www.mkstc.cz.

Kurzovné 1 800 Kč (cena za pár)

Pátek 8. března v 17.00 hod.

zámek

KONCERT NA ZÁMKU
Koncert při příležitosti Mezinárodního dne žen.

Středa 13. března v 19.00 hod.

kinosál Mže

SEDM DIVŮ ISLANDU
Přednáška cestovatele a fotografa Jiřího 
Kolbaby.

Osamělá pevnina v severovýchodním Atlantiku 
je druhým největším ostrovem Evropy. 



8

Dynamická geologie z něj dělá ojedinělé, 
mimořádně fotogenické místo. Objevíme 
termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodopády, 
třpytivé ledovce, vulkanickou barevnou půdu 
i svěže zelené nekonečné plochy. Sugestivní 
krajina, ve které potkáme spíše zbloudilé koně 
nebo ovce, připomíná peklo i ráj. Autor byl na 
oblíbeném Islandu již dvaatřicetkrát.

Vstupné 250 Kč

Neděle 17. března v 19.00 hod.

kinosál Mže

MŮJ ŽIVOTNÍ KOUČ

Divadelní představení.

Patrick Marmignon trpí vzácnou nemocí zvanou 
dobrota, takže není divu, že dobráka od kosti 
kdekdo zneužívá. V momentě nejvyššího zou-
falství se proto obrátí přes inzerát na osobního 
kouče Xerxa Chêna. Hledá u něj návod, jak ko-
nečně vzít osud do svých rukou!

Hrají: David Suchařípa, Pavel Nečas, Jakub 
Štěpán, Alena Hladká.

Vstupné 420 Kč

Pondělí 25. března v 18.00 hod.

kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Cyklus promítání starých fotografií připravují 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

Úterý 26. března v 19.00 hod. 

kinosál Mže

PLANETA SLEPIC
Zábavný pořad komika a baviče 
Lukáše Pavláska.

Lukáš Pavlásek připravil fantastickou show, 
při které nezůstane jedno oko suché. One-
man-show Planeta slepic je stand-up speciál, 
ve kterém se návštěvníci dozví, jaké vyhlídky má 
naše slavná civilizace, kde si každý myslí, že má 

pravdu, stále jen nakupuje nepotřebné věci 
a kde vedle sebe žijí tak rozdílné bytosti, jako 
jsou ženy, muži a psi.

Přijďte se zasmát tomu, co znáte ze života.

Vstupné 330 Kč

MIMOŘÁDNĚ PŘIPRAVUJEME 
K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MKS TACHOV

Sobota 11. května – RETRO DISKOTÉKA
Ve stylu 70.–80. let za účasti známého 
DJ. Retro oblečení vítáno.

Sobota 1. června – SLAVNOST V PARKU
Celodenní zábavný program pro malé i velké 
v prostoru bývalého letního kina.

Neděle 26. července – MIMOŘÁDNÝ 
KONCERT V JÍZDÁRNĚ VE SVĚTCÍCH
Stoneleight Youth Orchestra (VB, London)

Čtvrtek 1. srpna – pondělí 30. září
VÝSTAVA NA HRADBÁCH
V rámci tradiční Výstavy na hradbách budou 
k vidění i archivní fotografie z činnosti MKS Tachov.

Čtvrtek 17. října – KONCERT BRATŘÍ EBENŮ
Kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, 
David) a dalších předních českých hudebníků.

Sobota 23. listopadu – REPREZENTAČNÍ 
PLES MKS TACHOV A MĚSTA TACHOV 
Orchestr, moderátor, hudební vystoupení, raut, 
slosovatelné vstupenky, hodnotné ceny.

Neděle 22. prosince – ADVENTNÍ KONCERT 
V JÍZDÁRNĚ

Bližší informace k jednotlivým akcím budou 
postupně zveřejňovány v Tachovských lis-
tech, na webových stránkách www.mkstc.
cz, www.kulturnitachov.cz, a na sociálních sítích. 



9

KINO

Nabídku únorových filmových novinek, 
včetně podrobného programu, termínů 
a časů projekcí, najdete na:

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – FB Kinosál Mže
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

PRÁZDNINOVÉ PROMÍTÁNÍ

Pátek 2. února v 14.00 hod.

Česko/Slovensko/Maďarsko

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO

Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlastnost 
–od narození svítí. Jeho možná až přespříliš 
starostliví rodiče se ho snaží držet doma, aby 
jej ochránili před vnějším světem. To se změní 
ve chvíli, kdy se před vánočními svátky do jed-
noho ze sousedních bytů nastěhuje Slávka, ta-
jemná dívka, která mu obrátí svět naruby. Tonda 
v ní získává první opravdovou kamarádku, před 
kterou může odhalit fantazijní svět ve svém pol-
štářovém bunkru. Slávka zase Tondovi ukáže zá-
zračnou baterku. Ta svým světlem dokáže z oby-
čejných věcí vytvářet úžasné obrázky a kouzelné 
světy, které vidí pouze oni. Tím začíná jejich 
dobrodružné pátrání po původu záhadných cho-
máčků tmy, které vysávají z jejich domu sluneční 
světlo. Tonda, Slávka a kouzelné světlo je film 
o tom, jaké je to být jiný, příběhem o přátelství 
a fantazii, o světle a tmě.

Animovaný, rodinný, dobrodružný. 82 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vy-
brané s ohledem na starší věkovou kategorii. 
Promítání se konají vždy první středu v měsíci 
od 10.00 hodin. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory 
za snížené vstupné.

Středa 7. února v 10.00 hod.

Česko-slovenský film

LÍTÁ V TOM

Romantická komedie o tom, co všechno se může 
stát, když se zapletete do jedné nevinné lži. Hlav-
ní hrdina chce naposledy potěšit svou nemoc-
nou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí 
proto těhotnou sousedku a bývalou striptérku, 
aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Ma-
minka se ale zázračně uzdraví a strhne se lavi-
na nedorozumění a karambolů a několik životů 
se převrátí vzhůru nohama. Do udržení lži jsou 
totiž postupně zataženi další členové rodiny, přá-
telé, kolegové z práce a vůbec každý.

Hrají: Kristína Svarinská, Kryštof Hádek, Taťjana 
Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, 
Sandra Nováková, Jakub Albrecht, Miroslav 
Noga, Marek Geišberg a další.

Komedie, romantický. 100 min.
Nevhod. pro děti do 12 let.    Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

Úterý 20. února v 10.00 hod.
Americký film

PTÁCI STĚHOVÁCI

Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nesta-
ne. Taková je v kostce životní filozofie kačeřího 



10

táty Macka, který manželku Pam a své dvě děti 
neustále přesvědčuje o přednostech domov-
ského rybníčku, za jehož hranicemi se skrývá 
jen divočina a nebezpečí. Ovšem Pam už mírná 
zatuchlost domácího krbu leze na nervy a chtě-
la by se aspoň jednou podívat do světa. Když 
si u nich jednoho dne dá přestávku ptačí par-
ta směřující přečkat zimu do teplých krajin, je 
rozhodnuto. Tátovým protestům navzdory celá 
rodinka vyráží z idylického amerického venkova 
na exotickou Jamajku! Zní to skvěle, ale nesmíte 
udělat zásadní chybu hned na startu, jako naši 
kachní hrdinové. Ti se totiž vydali na úplně opač-

nou stranu, takže je křídla zanesou do džungle 
města, které nikdy nespí, tedy do New Yorku. 
A tady na ně pochopitelně číhají dobrodružství 
na každém kroku, včetně těch, která by si rádi 
odepřeli. Když jste ale pevně semknutá rodina, 
která táhne za všech okolností za jeden provaz, 
tak máte šanci zvládnout i nástrahy toho největ-
šího velkoměsta.

Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný. 92 min.
Mládeži přístupný. Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

KNIHOVNA

Čtvrtek 1. února – sobota 31. srpna

TACHOVSKÁ RENETA 2024

Městská knihovna Tachov vyhlašuje XV. 
ročník literární soutěže. Soutěž je určena 
začínajícím autorům z celé ČR.

Téma: KULTURA PODLE MÉHO GUSTA

Téma je věnováno 50. výročí založení Měst-
ského kulturního střediska Tachov.

Pravidla soutěže:
  1. Soutěž začíná 1. února a končí 31. srpna.

  2. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR.

  3. Věková hranice je od 15 let.

  4. Kategorie - PRÓZA, POEZIE.

  5. Autor se může zúčastnit pouze v jedné 
kategorii s jedním příspěvkem.

  6. Soutěžící musí dodržet téma.

  7. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran v elektronické podobě (program 
Word, velikost písma 12, formát DOC).

  8. Osobní údaje: jméno, datum narození, 
bydliště, telefon, e-mail.  Povinné údaje 
na samostatném papíře s dodatkem: 
„Souhlasím se zařazením svých osobních 

údajů do databáze soutěžících. Souhlasím 
se zveřejněním soutěžního textu 
ve Sborníku 2024 a na propagačních 
stránkách MKS Tachov – knihovna."

  9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota 
sestavena organizátorem.

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1. – 3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Příspěvky zašlete na níže uvedenou adresu, 
nebo na e-mail: pujcovnaknih@mkstc.cz.

12. Vyhodnocení soutěže proběhne 
korespondenční formou v říjnu 2024.

Úterý 6. února 10.00–12.00 hod.

ÚNOROVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude jako 
obvykle připravena ukázka nových knih. V další 
nabídce se budeme věnovat historii v románech 
i populárně naučných knihách. Návštěvníci 
se mohou těšit na literární kvízy a hádanky. 
Setkání se uskuteční v knihovně.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



11

Středa 7. února 17.00–19.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

HOLKY NA HÁČKU

Setkání Holek na háčku bude věnováno zimní 
tématice. 

Účastníci si uháčkují jednoduchou čelenku.
Dílna je určena pro mírně pokročilé „háčkařky“.

Prosíme zájemce o rezervaci míst nejpozději 
do 5. února na tel. 374 722 161 nebo osobně 
v knihovně. 

Dílna je zpoplatněna částkou 180 Kč.

(v ceně je zahrnutý materiál k výrobě)

Středa 14. února 14.30–16.30 hod.

ÚNOROVÝ DĚTSKÝ KLUBÍK

Program v dětském oddělení knihovny pro děti 
od 7 let.

Kreslení a vyrábění tematických výrobků, čtení 
dobrodružných a záhadných příběhů, luštění 
křížovek, řešení záhad, poslouchání audioknih, 
ukázka kouzelného čtení a spousta dalších aktivit.
Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.

Úterý 20. února 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ

Při únorovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální výrobek.

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně. 

Dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

Pátek 23. února 17.00–19.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

HARRY POTTER A JEHO MUDLOVSKÁ 
SOUTĚŽ 

Mudlovská soutěž je určena všem filmovým 
i knižním fandům Harryho Pottera.

K zapojení do soutěže je potřeba utvořit čtyř-
členný tým různých věkových kategorií a přihlásit 
se v knihovně.

Vzhledem k přípravě materiálu prosíme o rezer-
vaci míst na tel. 374 722 161 nebo osobně 
v knihovně nejpozději do 20. února.

Startovné činí 200 Kč za jeden soutěžní tým.
(nutno uhradit předem při přihlášení)

Středa 28. února 16.00–17.30 hod.
konferenční sál areálu Mže

MOZKOVNA PRO DOSPĚLÉ

Pro milovníky osmisměrek jsme na středeční 
odpoledne připravili turnaj v této mozek 
procvičující disciplíně.

Vstupné zdarma

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR
Semínkovna, umístěná v knihovně, nabízí zásob-
ník s osivem, ze kterého si každý zájemce může 
vybrat semínka pro svou potřebu. V roce 2023 
využilo služby Semínkovny zhruba padesát zá-
jemců. Ti si zde mohli vybrat z pestré nabídky se-
mínek zeleniny, bylinek i květin pro své domácí 
využití. Kromě Semínkovny jsme v loňském roce 
návštěvníkům knihovny nabídli i „Zelený bazar“ 
– výměnu sazenic pokojových rostlin. A protože 
se blíží další pěstitelská sezona, budeme rádi 
za vaše příspěvky do těchto projektů. Věříme, 
že Semínkovna i Zelený bazar přinesou radost 
ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku, v provozních 
hodinách knihovny.



12

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

NABÍDKA KURZŮ NA 2. POLOLETÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2023/2024 je 
uzávěrka stanovena dle příslušných kurzů.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky na 
webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován až 
po zaplacení kurzovného. 

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen – leden, únor – červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

V únoru je zámek pro veřejnost 
uzavřený, probíhá generální úklid 
zámeckých komnat.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 8. března od 17.00 hod.

KONCERT NA ZÁMKU

Koncert při příležitosti Mezinárodního dne žen.

1) KURZY ANGLIČTINY



13

2) KURZY NĚMČINY

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2 700 Kč/pololetí
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

3) NOVINKY – ANGLIČTINA

4) POČÍTAČOVÉ KURZY

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
6 000 Kč/kurz – při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 
na 3 000 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin (nebo dle dohody). Konkrétní termín konání 
včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz se koná 
v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC, Program Word, Program Excel, Internet a elektronická pošta, 
Program PowerPoint, Úpravy obrázků a fotografií.

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

5) MODERNÍ TANEC



14

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 22. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY
LEDEN – BŘEZEN

Do konce března bude muzeum o víkendech 
zavřeno.

Otevřeno v rámci příležitostných akcí:

Sobota 3. 2. od 13.00 do 17.00 hod. při 
Masopustu.

Neděle 17. 3. od 14.00 do 17.00 hod. při Smrtné 
neděli, kdy bude program Vynášení Morany 
a proběhnou velikonoční výtvarné dílny. 

Sobota 3. února od 14.00 hod.

MASOPUST

Tradiční průvod masek městem se scénkami 
a hudbou, program, soutěže a občerstvení 
v muzeu. 

Veřejnost je do průvodu srdečně zvána 
v maskách i bez masek.

Expozice muzea a aktuální výstavy budou v tento 
den otevřeny od 13.00 do 17.00 hod. 

Start průvodu je v 14.00 hod. od muzea.

Pátek 9. února 8.00–15.00 hod.

PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU

Program: poznávání, tvoření, hry. Tentokrát 
na téma příroda v zimě.

Organizační pokyny: pro děti od 6 do 12 let. 
Nástup v 8.00 hodin (muzeum), konec 
v 15.00 hodin (muzeum). Jídlo na celý den 
a nádobu na pití s sebou.  Pitný režim zajištěn. 

Doporučujeme rezervaci na telefonu: 
374 722 171.

Cena 40 Kč

Od pondělí 12. února
výstava

KRASLICE

Na výstavě bude představeno několik desítek 
zdobených velikonočních vajíček z dílny 
Marie Klečatské, její sestry Jany Chlanové 
a pracovnice muzea Ivety Pšeničkové. 

Prezentovány jsou způsoby zdobení z nejrůzněj-
ších oblastí ČR – Plzeňska, jižních Čech, Ha-
nácka, Domažlicka atd. Představeny jsou také 
nejrůznější tradiční i modernější techniky - vos-
ková batika, reliéfní zdobení, vyškrabávání, drá-
tování i vrtání. 

Výstava potrvá do 17. března.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
středa 9.00–17.00 hod.
Po předběžné domluvě možná změna v otevírací době.



15

Úterý 13. února v 17.00 hod.

PŘÍRODA V ZIMĚ
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY

Máte pocit, že příroda v zimě spí? Některé druhy 
skutečně ano, některé jsou naopak velmi čilé. 
Jak to mají v zimě savci, ptáci, i ti vodní, jak motýli 
či rostliny? Co to je hibernace a jak probíhá? Jak 
to vše ovlivňuje změna klimatu? To vše ukazuje 
výstava pomocí stručných textů, krásných 
fotografií i pomocí trojrozměrných exponátů. 
Mnohé z nich běžně ukrývá muzejní depozitář 
a výstava je pro tuto zimu probudila.

Projít výstavu s poutavým výkladem tvůrce 
a odborníka, zoologa Mgr. Martina Lišky, 
je zajímavým zážitkem.

Výstava potrvá do 29. února.

VÝTVARNÉ TRIENÁLE 
O CENU FRANZE RUMPLERA

Muzeum Českého lesa vyhlásilo po třech 
letech opět trienále neprofesionální výtvarné 
tvorby O cenu Franze Rumplera.

Soutěžní kategorie: malba, kresba, grafika.

Přihlásit se mohou neprofesionální výtvarníci 
od 16 let, každý autor smí přihlásit maximál-
ně 5 svých prací o rozměrech 100×100 cm 

v případě, že je opatřeno rámem, 100×70 cm 
v případě, že není zarámováno. První práce 
zdarma, každá další se soutěžním poplatkem 
100 Kč.

Propozice a přihlášky v muzeu 
nebo na www.muzeumtachov.cz.

Uzávěrka přihlášek je 14. dubna, 
vyhlášení výsledků 7. května. 

Adresa k doručení prací: Muzeum Českého lesa 
v Tachově, třída Míru 447, tel.: 374 722 171, 
e-mail: muzeum@tachov.cz.

Výstava zaslaných prací v Muzeu Českého 
lesa v Tachově bude k vidění od 7. května 
do 23. června.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. března v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

70 LET V KLÁŠTEŘE

Výstava fotografií k 70. výročí muzea.

Neděle 17. března ve 14.00 hod.

SMRTNÁ NEDĚLE

Vynášení Morany a velikonoční výtvarné dílny.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Pátek 2. února 8.30–16.00 hod.

POLOLETKY S MRAVENIŠTĚM

Den nabitý zážitky – novodobý cirkus 
a filmové odpoledne.

Nutno přihlásit se předem telefonicky.

Informace: P. Popovová.

Pondělí 5. a úterý 6. února 8.30–16.00 hod.

JARŇÁKY V MRAVENIŠTI
Podrobný program a čas bude upřesněn na webo-
vých stránkách www.ddmtachov.cz a na Face-
booku.

Nutno přihlásit se předem telefonicky.

Informace: P. Popovová.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz



16

OKRESNÍ KOLA 
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ
V únoru organizujeme okresní kola těchto 
předmětových soutěží: anglický jazyk, německý 
jazyk, zeměpis. 

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz a Facebook.

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

ZLATÁ ZIMNÍ HRA

Pokračování hry, ve které se rozutekla rodinka 
zlatých prasátek. V sobotu 3. února lze najít 
poslední prasátko a poslední dílek skládačky.

Poté bude zveřejněna soutěžní otázka související 
se skládačkou. Hra probíhá výhradně na našem 
Facebooku, kde naleznete více informací.

Sobota 17. února 15.00–17.00 hod.
zimní stadion

KARNEVAL NA LEDĚ

Pro všechny děti a rodiče chystáme oblíbený 
karneval na ledě.

Volné bruslení, možnost zakoupení drobného 
občerstvení a soutěž o nejlepší masku. Tak 
neváhejte a zabruslete si s námi.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



17

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen v úterý a středu od 12.00 do 15.00 hod.
a ve čtvrtek od 12.00 do 17.00 hod. Vstup volný. 

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ÚNORU:

  1. 2. – Rudolf Tomšů čte z knihy Tuvii 
Tenenboma Z New Yorku do Brna,

  8. 2. – Petr Vaďura čte z povídek Maxima 
Gorkého,

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální pod-
pora (psycholog, sociální pracovnice, kaplanka), 
půjčovna kompenzačních pomůcek a zdravot-
nických prostředků, osvěta pečujících osob.

PODĚKOVÁNÍ

Srdečně děkujeme všem podporovatelům 
a dárcům za příspěvky do Tříkrálové sbírky.

Tříkrálová sbírka již tradičně probíhala za po-
moci koledníků z řad 15. Přední hlídky Royal 
rangers a z Dětského domova po domácnos-
tech v Tachově, v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Tachově, na Městském úřadě v Tachově, 
ve společnosti GRAMMER CZ Tachov, na Gym-
náziu Tachov a v Muzeu Českého lesa v Tachově. 
Také děkujeme folklornímu souboru Kolowrátek 
a Obci Studánka, že se na sbírce podíleli a pod-
pořili tak dobrou věc.  Díky vaší štědré podpo-
ře se v rámci Tříkrálové sbírky vabrala rekordní 
částka ve výši 81 700 Kč.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

15. 2. – Jana Daněčková čte z knihy 
Miloslava Nevrlého Větrné toulání 
v hedvábných časech,

22. 2. – Čteme společně – co nás 
v poslední době zaujalo,

29. 2. – Dušan Minárik čte z knihy Jana 
Drbohlava Římská jízda.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.



18

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  4. 2. – Ježíš předpovídá své utrpení

11. 2. – Proměnění Páně na hoře

14. 2. – Popeleční středa – začátek postního 
období (začátek od 18.00 hod.)

18. 2. – Kajícná hříšnice – byla to Magdalena?

25. 2. – David a Batšeba – klaďas se stal 
na chvíli padouchem

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin, 
není-li uvedeno jinak. Vstup je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz/.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 2. února v 18.00 hod.

SVÁTEK HROMNIC

Při večerní mši svaté bude slaven svátek Hromnic, 
při kterém budou žehnány malé svíce hromničky, 
které věřícím poskytnou ochranu před bouřkou 
a rozbouřenými přírodními živly.

Neděle 4. února v 10.00 hod.

SVATOBLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ

Při bohoslužbě budou věřící přijímat takzvané 
svatoblažejské požehnání, které chrání před 
nemocemi a bolestmi v krku.

Sobota 10. a 24. února v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ

Kurz večerního katechismu a příprava na nedělní 
biblické texty ve farním sále.

Neděle 11. února v 10.00 hod.

PAMÁTKA PANNY MARIE LURDSKÉ
Při bohoslužbě bude udělována svátost 
hromadného pomazání nemocných na památku 
zjevení Panny Marie Lurdské.

Středa 14. února v 18.00 hod.

POPELEČNÍ STŘEDA

Při večerní mši svaté bude žehnán popel a udělo-
ván popelec jako symbol kajícnosti a půstu.

Věřícím bude udělován popelec ještě v neděli 
18. února v 10.00 hodin při farní mši.

Pátek 16. a 23. února v 17.15 hod.

Pátek 1. a 8. března v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



19

OSTATNÍ
AKCE

Neděle 4. února 10.00–17.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

HROMNICE V HISTORICKÉM PARKU

Ponořte se do dob minulých a zjistěte vše 
o významu polozapomenutého svátku Hromnic 
ve středověkém historickém parku v Bärnau, 
který se výjimečně otevírá i mimo sezonu.

Speciální prohlídky s průvodcem se konají 
v němčině v 11.00 a 14.30 hodin, samostatně si 
lze park projít od 10.00 do 17.00 hod.

ÚNOROVÉ AKCE
V KLUBU U NÁMOŘNÍKA

Klub u Námořníka (Luční ulice 2337)

Sobota 10. února od 13.00 hod.

ZABIJAČKOVÉ HODY

Prasečiny na talíři!

Těšit se můžete na jitrnice, jelita, tlačenku, 
prdelačku, ovar, sádlo, škvarky, smažák, klobásy 
nebo bůček přímo z udírny.

Tachovské pivo Vlastus, teplé nápoje a hudba 
na místě zajištěny. 

Pátek 16. února od 18.00 hod.

ZPÍVANÁ S KAPELOU MEDÁCI
Tachovská country kapela bude vyhrávat 
k poslechu i k tanci.

Vstupné dobrovolné

Sobota 24. února od 19.30 hod.

ROCKA ROLLA U NÁMOŘNÍKA
Koncert pig-beatové skupiny ze Stříbra.

Vstupné dobrovolné

Sobota 17. února 10.00–15.00 hod.
kavárna PopArt  music café (nám. Republiky 88)

KABELKOVÝ VELETRH

Přijďte si udělat radost a zároveň podpořit 
dobrou věc.

Tachovský psí útulek U Šmudliny a kavárna 
PopArt music café zvou na Kabelkový veletrh. 
Krásná kabelka udělá radost každé ženě. A co 
teprve, když je za symbolickou cenu?

Na sobotu 17. února jsme připravili charitativní 
prodej kabelek, u kterých bude uvedena mini-
mální cena. Její konečnou hodnotu však určuje-
te vy – zaplať kolik chceš od ? Kč.

K prodeji budou kabelky vhodné k různým příle-
žitostem. Nové i použité. Obyčejné i značkové. 
Malé i velké. Jistě si vybere každá žena.

Po celý den bude možno si dát k výběru kávu 
a dortík. Výtěžek charitativní akce půjde 
útulku U Šmudliny.

Sobota 24. února v 15.00 hod.
kinosál Mže

ZDENEK POLACH A MATÝSEK

Rodinné představení: Matýsek a jeho 
kamarádi. 

Zábavné dětské vystoupení břichomluvce 
a televizní celebrity Matýska, které návštěvníci 
znají z televizní soutěže Česko Slovensko má 
talent.

Pro děti je připravena odměna – kdo přinese 
namalovaný obrázek Matýska na čtvrtce, 
dostane zdarma plakát s věnováním a vyfotí 
se s Matýskem.

Vstupenky v distribuci na prodejních místech 
Ticketportal nebo online na ticketportal.cz.

Vstupné 300 Kč



20

PŘIPRAVUJE SE

Sobota 2. března od 20.00 hod.
společenský areál Mže

28. BASKETBALOVÝ PLES

Basketbalový oddíl žen Slavoje Tachov 
srdečně zve na 28. basketbalový ples.

K tanci a poslechu bude hrát skupina Duo Anyway.

Vstupenky na ples je možné zakoupit 
v prodejně Trisport (Husitská ulice 26).

Přijďte se pobavit a zároveň podpořit 
tachovský basketbal! 

Vstupné 350 Kč

Pátek 8. března od 20.00 hod.
společenský areál Mže

REPREZENTAČNÍ PLES
GYMNÁZIA TACHOV

Po čtyřech letech se Gymnázium Tachov 
vrací k výjimečnému projektu – k uspořádání 
reprezentačního plesu školy. Jeho veškerou 
realizaci mají na starost studenti 5. ročníku. 
Jak se jim zdařila můžete posoudit sami, a to 
8. března. Ples se bude konat v tento den 
od 20 hodin ve společenském areálu Mže 
v Tachově.

Čeká vás bohatá tombola i atraktivní hudební 
a společenský program. Celým plesem prove-
de kapela Goldenwind.

Vstupenky je možno zakoupit na gymnáziu 
u studentů 5. ročníku, případně prostřednictvím 
e-mailu: Reprezentacni.ples@gymtc.cz.

K dispozici jsou tři typy lístků
– sezení v hlavním sále 300 Kč,

sezení v předsálí 280 Kč, stání 250 Kč.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají stálé kroužky 
a tréninky plaveckého oddílu.

Sauny jsou v provozu každý den od 14.00 hod.

Podrobné informace o rozpisu hodin najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Pátek 2. února

HC TACHOV – HK ROKYCANY
krajská liga mužů

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Sobota 3. února

HC TACHOV – HC METEOR TŘEMOŠNÁ
liga 9. tříd

Sobota 10. února

HC TACHOV – HC REBEL NEJDEK
liga mladších žáků

Neděle 11. února

HC TACHOV – PILSEN WOLVES 
– HK ROKYCANY

turnaj 3. tříd



21

Neděle 18. února

HC TACHOV – HC SLOVAN LOUNY 
liga 9. tříd

Neděle 25. února

HC TACHOV – HC ČERTI OSTROV
liga 9. tříd

Týdenní rozpisy ledové plochy zimního sta-
dionu, včetně časů turnajů, jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz.

Změna termínů vyhrazena.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 3. února 9.00–14.00 hod.
šachy

TURNAJ ŠACHOVÝCH NADĚJÍ

Neděle 4. února 11.30–13.00 hod.
házená

HÁZENÁ KYNŽVART – 1. SC BOHUMÍN 98
1. liga starších dorostenek

Sobota 10. února 10.00–15.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 10. února 16.00–18.00 hod.
florbal

FBŠ SLAVIA PLZEŇ – SPARTAK 
PELHŘIMOV

národní liga mužů

Sobota 17. února 9.00–15.00 hod.
florbal

2. LIGA DOROSTENCŮ

Sobota 17. února 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK LOKOMOTIVA 
PLZEŇ
basketbalová liga Plzeňského kraje mužů

Neděle 18. února 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK KLATOVY
krajský přebor starších minižákyň U13

Sobota 24. února 9.00–14.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK U5–U6

Sobota 24. února 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BAK PLZEŇ B
západočeská liga žen

Neděle 25. února 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK KARPEM 
HOLÝŠOV
krajský přebor mladších minižákyň U12

Změna termínů vyhrazena.



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ÚNOR

ZO SSM Plastimatu uspořádala přednášku 
k 50. výročí úmrtí V. I. Lenina. Přednášející 
Ing. Sochor posluchače seznámil s řadou 
zajímavostí z Leninova života a jeho pobytu 
v Československu.

Pracovníci PO SSM se sešli na okresní 
konferenci. V závěru byl přijat dokument „Hlavní 
směry činnosti v příštích dvou letech“. Do čela 
nové okresní rady PO SSM byl zvolen Roman 
Svoboda.

Členové Českého svazu protifašistických 
bojovníků se sešli na svém plenárním zasedání.

Odboráři LSD Jednota se sešli na celopodnikové 
konferenci, aby zhodnotili svoji práci za uplynulé 
2 roky.

Ředitel n. p. Mrazírny udělil čestný titul a odznak 
„Nejlepší pracovník v oboru za rok 1973“ dělnici 
Marii Valtrové a řidiči Josefu Víchovi. Čestné 
tituly jim předal ředitel tachovského rybného 
závodu Ing. Josef Vích.

Okresní konference SSM se v Lidovém domě 
zúčastnilo na 300 delegátů. V průběhu jednání 
byla oceněna úspěšná práce některých členů 
a funkcionářů SSM v mládežnickém hnutí.

Bilanční schůze závodů a organizací pokračovaly 
po celý únor.

Na sídlišti Tachov – Východ  se otevřela prodejna 
drogerie.

Speciální prodejna pneumatik v provozu – třetí 
v kraji – obutí všeho druhu – technická pryž 
a podlahové krytiny - výhledově i pneu-servis – 
denně od 8 do 16 hodin. Nová prodejna Barum 
Gottwaldov se nacházela nedaleko autoservisu 
Dopravního podniku Mariánské Lázně.

Výstavba nového závodu Rybeny byla zařazena 
do výhledového plánu na roky 1961–1983. 
Nový závod by měl stát na ploše 2,5 ha nedaleko 
Plastimatu.

Tachovští požárníci svou výroční schůzi 
uspořádali v nové požární zbrojnici s moderní 
technikou a klubovnami. Pomoc slíbili pracovníci 
záchranné služby báňské z dolu Vítkov UD. 
Novým předsedou byl zvolen Jan Kříž a velitelem 
požárního sboru Bohumil Kolačný.

V Tachově proběhl dvoudenní seminář pro 
sbormistry dětských sborů. Lektory byli manželé 
Uherkovi, sbormistři Severáčku z Liberce a pan 
Hejduk, organizační pracovník sboru. Účast 
dvaceti sbormistrů svědčila o tom, že se u nás 
vytvořilo dobré zázemí pro rozvoj dětského 
sborového zpěvu.

Historická tvář Tachova byl název přednášky 
pořádané OM a OKS se Západočeským 
muzeem - oddělení feudalismu.

Přírodovědná společnost při Okresním muzeu 
se věnovala botanickým problémům. Na téma 
„Chráněné a vzácnější rostliny v Českém lese“ 
přednášel Ing. Hubert Čížek, výklad byl doplněn 
diapozitivy.

Nimrodi odchytili do sítí 150 zajíců a 300 
bažantů. Tyto úlovky byly určeny pro export 
k ozdravění chovů.

V Praze se konal aktiv BSP v lesnictví. 
Za tachovský Lesní závod se aktivu zúčastnil 
Josef Sýkora, vedoucí devítičlenného kolektivu 
soutěžícího o tento titul.

V Lidovém domě se konal maturitní ples gymnázia. 
Maturanti se představili předtančením, které 
nacvičili taneční mistři Eva a Josef Kašparovi.



V Lidovém domě se konal 6. reprezentační ples 
Plastimatu. Hrál TO Agroservisu pod vedením 
Jana Altmana. V Lidovém domě měli také svůj 
tradiční ples požárníci.

Sport
V sále Lidového domu proběhlo vyhodnocení 
nejlepších sportovců, kolektivů a trenérů za rok 
1973. V našem městě se o dobrou reprezentaci 
zasloužili:

Kolektivy:  družstvo žákyň – oddíl odbíjené. 
Družstvo vedl Ivan Klaus. Již podruhé 
získali titul mistři ČSR a stali se vítězi 
Poháru předsedy ČVS.

Sportovci: Slávka Sloupová, oddíl lehké atletiky 
– 9. místo na mistrovství ČSSR 
v přespolním běhu. Eva Svobodová, 
oddíl sportovní gymnastiky, krajská 
přebornice žen II. VT a na mistrovství 
ČSR skončila na 13. místě. Jindra 
Vlčková, oddíl sportovní gymnastiky 
– obsadila 15. místo v přeborech žen 
ČSR. Hana Sýkorová, oddíl lehké 
atletiky – 12. místo na mistrovství 
ČSSR v přespolním běhu.

Trenéři:      Milan Mihok, Karel Titl (kopaná), 
Ivan Klaus (odbíjená), Václav 
Mottl (košíková), Václav Pihera 
(gymnastika). 

Věcné ceny a diplomy předali nejlepším 
sportovcům předseda OV ČSTV Karel 
Chaloupecký a tajemník OV ČSTV Miloslav 
Růžička.

Košíková – krajský přebor
TJ Přeštice – Slavoj 79 : 79
Utkání bylo rozhodnuto až po druhém 
prodloužení. Sestava: Kříž, Fořt, Gaudek, Hradil, 
Tomáš, Pešek, Šebesta a Havránek.

Slavia Plzeň – Slavoj 33 : 29
Střelecky se tentokrát dařilo jen Křížovi a Fořtovi.

Slavoj - Baník Sokolov 44 : 38
Domácí se nemohli dlouho prosadit, až v závěru 
doslova vydřeli vítězství. Dobře hráli Kříž a Fořt.

Slavoj – Jiskra Aš 43 : 38
V závěru zápasu předváděli hráči doslova 

exhibici. Výborně zahrál MUDr. Tomáš, dařilo 
se i Křížovi a Fořtovi.

Košíková – okresní přebor
Sokol Planá – Slavoj 22 : 20
Družstvo Slavoje dosud bez porážky. Nejlepší 
střelci Matas, Provazník, Svoboda.

Odbíjená
Dějištěm třetího kola Poháru předsedy ČVS 
v odbíjené žákyň byl Kolín. Sjelo se tam celkem 
18 nejlepších žákovských družstev z celé ČSR. 
Děvčata Slavoje porazila všechny favoritky. 
Nejlepší hráčkou byla Marie Makušová, 
dobrý výkon podaly i obětavě hrající J. Válová 
a Kardiánová. Úspěch je především zásluhou 
trenéra Ivana Klause, který vede družstvo 
dorostenek i družstvo žákyň.

Kopaná
Škoda Plzeň – Tachov 2 : 2
Tachovští podali velmi dobrý výkon a především 
za bojovnost si celý kolektiv zaslouží pochvalu.

23. 2. se uskutečnil celookresní orientační závod 
„Poznej husitské město Tachov“. Pořadatelem 
byl OV Českého svazu turistiky. Měl dvě části: 
praktickou sportovní a teoretickou - znalosti 
závodníků o Tachovsku.

Retro z Tachovské jiskry č. 5 – 8
připravila Marie Mirtlová








